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Punkt 136: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget:

 

1. at godkende dagsordenen.



Punkt 137: Meddelelser

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Orientering om:

Retningslinjer for outdorpuljen
Velkomstarrangementet den 6. november 2021
Demokratimødet
Billedkunstrådets uddeling af hæderspriser
Den afviklede workshop om Destination Sydfalster
Kulturelt Samrådsårsmøde

 

Bilag

Beslutning i FOU d 27-10-21.pdf



Punkt 138: Orienteringssag: Status på projekt Destination Sydfalster

20-37107A

Beslutning
Taget til efterretnig.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget Og Teknik, Miljø og Ejedomsudvalget:

1. at tage orientering om status på projekt Destination Sydfalster til efterretning.

RESUME
Den 21. april 2021 blev udvalget sidst orienteret om status for udviklingsplanen for Destination Sydfalster. Udvalget vil
med denne sag blive orienteret om fremdriften på projektet samt samarbejdet med Realdania og Dansk Kyst og
Naturturisme. Derudover gives status på puljen ”Små hurtige successer”. Sagen forelægges Teknik, Miljø og
Ejendomsudvalget sideløbende med denne.

BESKRIVELSE AF SAGEN
Der er af byrådet bevilliget 10,000 mio. kr. og frigivet rådighedsbeløb på 3,500 mio. kr. til budgetår 2021 fra budgetforlig
2020-2023 til projektet. Ligesom der i budgetaftalen for 2021-2024, under Økonomiudvalgets anlægsbudget, er afsat
10,000 mio. kr. der, jf. budgetudmøntningsdokument, vil blive udmøntet i økonomiudvalget på baggrund af oplæg fra
KFB og TME. Sagen forelægges Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget sideløbende med denne.

 

Destination Sydfalster er i fremdrift, og har afholdt visionsseminar, hvoraf der er udfærdiget et udkast til en vision og et
strateginotat, der blev præsenteret og diskuteret på seneste styregruppemøde den 5. oktober 2021. Visionen vil fungere
som ramme for projektet, og sikre fælles retning og ambition på tværs af aktører, initiativer og processer.

 

Der er taget beslutning om at indgå samarbejde med en ekstern partner, der skal lave den strategisk-fysiske udviklingsplan
for Destination Sydfalster. Processen opdeles i tre faser, der består af hhv. Dialog og analyse, strategi og udviklingsplan
samt nedslag. Processen kører frem til forår 2022, hvor planen forventes klar til præsentation.

 

Den strategisk-fysiske plan laves i samarbejde med Realdania og Dansk Kyst- og Naturturisme, der ligeledes er trådt ind i
styregruppen.

Styregruppen har bevilliget midler til flere initiativer under ”Små hurtige succeser”.  Der er således bevilliget midler til:

 

Der er bevilliget 3.000 kr. til foreningen ’Drift af Gedser Forsøgsmølle’ til trykning af en engelsk udgave af bogen:
"Drift af Gedser Forsøgsmølle - 2021", som kan erhverves gratis hos Brugsen i Gedser, Museet Lolland-Falster i
Nykøbing F. samt naturligvis af besøgende, der ankommer til arealet for Gedser Forsøgsmølle.

Der er bevilliget 5.000 kr. til opsætning af skiltning ved gennemkørsel på torvet på Marielyst.

Der er bevilliget 120.000 kr. til indkøb af 12 nye hvide liggestole med Gedser trykt på, der vil blive placeret
følgende 3 steder: 4 ved Sydspidsen i tilknytning til Marinestationen, 4 ved Lystbådehavnen, og 4 nær Gedser
Røgeri.



Der er bevilliget 60.000 kr. til opsætning af 4. skraldespande langs vejen mellem Oldfruen og rundkørslen samt 6
skraldestativer på Marielyst Strandvej.

Der er bevilliget 30.000 kr. til at opsætte 4-6 ”blomsterkummer” som chikaner på strækningen mellem Oldfruen og
rundkørslen på Marielyst Strandvej.

Der er bevilliget 5.000 kr. til op stregning af chikaner langs Marielyst Strandvej.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER
Sagen understøtter de tværpolitiske mål:

At vores landdistrikter er attraktive

Bedre rammer for erhvervsliv og iværksætteri

At flere borgere bosætter sig og bliver her

En bæredygtig kommune

ØKONOMI
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING
 

Bilag

Strateginotat - visionesseminar 11. august

Pressemeddelelse - Nye initiativer på Sydfalster sætter gang i udviklingen



Punkt 139: Beslutningssag: Lejekontrakt mellem Nykøbing F. Teater og
Nykøbing Falster revyen

21-28794A

Beslutning
Indstilling godkendt.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet:

 

1. at godkende en 3-årig lejekontrakt på i alt 400.000 kr. i hvert af årene 2022-2024 til sommerrevyen mellem
Nykøbing F. Teater og Nykøbing Falster Revyen.

2. at godkende en etårig lejekontrakt på i alt 100.000 kr. i 2022 til vinterrevyen mellem Nykøbing F. Teater og
Nykøbing Falster Revyen.

 

RESUME
Den nuværende lejekontrakt for sommerrevyen mellem Guldborgsund kommune og Nykøbing Falster Revyen udløber i
2021 og skal således genbehandles.

Der indgås ligeledes en etårig lejekontrakt mellem Guldborgsund kommune og Nykøbing Falster Revyen for afholdelse af
en vinterrevy.

BESKRIVELSE AF SAGEN
På baggrund at et møde mellem administrationen og Nykøbing Falster Revyen vedlægges et forslag til en ny 3-årig
kontrakt om leje af Nykøbing F. Teater for perioden 2022-2024 til afholdelse af sommerrevyen.

Ligeledes vedlægges en etårig lejekontrakt for 2022 til afholdelse af den nye vinterrevy.

 

Lejekontrakterne præciserer hvilke rum på teateret, der er omfattet af kontrakterne, samt en forpligtigelse til at lejer
respekterer den indgåede forpagtningskontrakt om retten til servering og salg af mad, udskænkning og salg af drikkevarer
og benyttelse af anretningsfaciliteter i Nykøbing F. Teater i forbindelse med arrangementer i teatersalen, lokalerne på 1.
og 2. sal og i foyeren.

 

Lejeperioderne fastlægges efter aftale med Guldborgsund Kommune og lejemålet er betinget af, at lejeren driver revy i
teateret.

 

Leje og afgifter for sommerrevyen udgør i alt 400.000 kr. årligt, jf. lejekontrakten, som er indarbejdet i budget 2022 –
2024 vedr. sponsorat til Nykøbing F. sommerrevyen under Økonomiudvalgets område.

 

Leje og afgifter for vinterrevyen udgør i alt 100.000 kr. årligt, jf. lejekontrakten, som er behandlet i Økonomiudvalget d.
2. november 2021. I budget 2022 er bevilget sponsorat til Nykøbing F. vinterrevyen under Økonomiudvalgets område.



 

Kontrakterne vil årligt blive reguleret med den af kommunen anvendte pris- og lønfremskrivning.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER
At Nykøbing er en stærk hovedby

At turismen understøttes

At et rigt og tilgængeligt kulturliv er en del af hverdagen

ØKONOMI
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING
 

Bilag

Lejekontrakt_Sommer_Revy_NykFTeater_2021-2022

Lejekontrakt_Vinter_Revy_NykFTeater_2021-2022



Punkt 140: Beslutningssag: Ændring af procedure for tildeling af
lokaletilskud til folke-oplysende foreninger

21-18555A

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget:

 

1. at godkende ny procedure for tildeling af lokaletilskud til folkeoplysende foreninger med forventet idriftsættelse i
tilskudsåret 2023.

2. at etableringsudgiften på anslået 200.000 kr. finansieres via Øvrige Idrætsanlæg samt fællesudgifter Fritid.

3. at den årlige driftsudgift på anslået 25.000 kr. finansieres via kontoen for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger
fra 2023 og frem.

RESUME
Sagen genoptages på baggrund af beslutning i Kultur, Fritid og Bosætningsudvalgets beslutning på udvalgsmødet d. 13.
oktober 2021, om anvisning af alternativ finansiering af projektet.

 

For at imødekomme foreningernes ønske om mindre administration, har Folkeoplysningsudvalget haft nedsat en
arbejdsgruppe, der nu kan fremkomme med et forslag til simplificering af proceduren omkring ansøgning og afregning af
lokaletilskud for Folkeoplysende foreninger.

 

Folkeoplysningsudvalget har, via beslutning i formandsskabet d. 15. oktober 2021 besluttet, at anbefale Kultur, Fritids og
Bosætningsudvalget at godkende den nye tilskudsprocedure samt nyt finansieringsforslag.

BESKRIVELSE AF SAGEN
Arbejdsgruppen har set på muligheden for, at ændre den nuværende tilskudsprocedure, der p.t. består af en
forhåndsansøgning på baggrund af forventede udgifter for det pågældende tilskudsår og en efterfølgende afregning på
baggrund af faktiske afholdte udgifter i det efterfølgende kalenderår. Denne procedure har betydet et væsentligt stykke
administrativt arbejde for de berørte foreningerne, og ligeledes for administrationen.

 

Den nuværende procedure har betydet, at foreningerne ikke har haft mulighed for at få tilskud til udgifter, der ikke var
kendt på ansøgningstidspunktet, og resulteret i en række tilbagebetaling af for meget modtaget tilskud, med en del
ekstraarbejde for både foreninger og administration til følge.

 

Efter nøje vurdering af mulighederne, er arbejdsgruppen kommet frem til at anbefale følgende forslag:

 



En ny procedure for foreninger, hvor tilskuddet alene beregnes på baggrund af indberettede faktiske udgifter for året før.
Denne model forventes at kunne tages i drift ifm. med tilskudsåret 2023. Øvrige tildelingsparametre som er anvendt i
2021 fastholdes.

Konsekvenser:

Konsekvensen af ændringer vil betyde, at foreninger alene skal indberette faktiske tilskudsberettigede udgifter for det
forgangne kalenderår omkring medio februar i det efterfølgende tilskudsår.

 

Foreningernes tilskud vil dermed blive beregnet på baggrund af faktiske udgifter året før, og der vil ikke være behov for
en efterfølgende afregning for modtaget tilskud, og dermed vil et eventuelt krav om tilbagebetaling ikke være nødvendig,
med mindre andre forhold taler derfor.

 

Dette kræver en omlægning af ansøgningsproceduren og den digitale platform, der alligevel er teknologisk udfordret, som
vil betyde en nemmere administrativ håndtering af tildeling af lokaletilskud fremover, da det forventes, at den nye
procedure vil kunne beregne tilskud direkte i den webbasserede platform. Der vil desuden blive udarbejdet nødvendige
retningslinjer og vejledninger ifm. indførelse af den nye model, og iværksat nødvendige tiltag til at understøtte
foreningerne med at komme godt i gang.

 

Økonomi:

Økonomien forventes at andrage ca. 200.000 kr. ekskl. moms som forventes finansieret inden for fritidsområdets eget
budgetområde.

 

Finansiering af engangsudgiften til systemudgifter m.m. foreslås anvist via ikke anvendte midler til videoovervågning på
Evigheden på 150.000 kr. ekskl. moms samt 50.000 kr. ekskl. moms fra ikke anviste midler til imødegåelse af utilsigtede
økonomiske konsekvenser for folkeoplysende foreninger, med baggrund i manglende indtægter på lokaler eller Covid-19
relaterede udgifter.

 

Udgiften til forventede årlig drift på 25.000 kr. ekskl. moms foreslås finansieret via kontoen for lokaletilskud til
folkeoplysende foreninger.

 

Beskrivelse Område Beløb hele
kr.

Forventet udgift Digitale løsninger 200.000

Finansiering Andre idrætsanlæg:

Evigheden

-150.000

Finansiering Fællesudgifter fritid.

Tilskud til Covid-19 relaterede
lokaleudgifter/manglende lokaleindtægter.

-50.000

Bevillingsbehov  0



 

Der forventes derudover en årlig driftsudgift på anslået 25.000 kr. ekskl. moms.

 

Beskrivelse Område Beløb hele kr.

Forventet driftsudgift Digitale løsninger 25.000

Finansiering Lokaletilskud -25.000

Bevillingsbehov  0

 

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER
Gode rammer for sundhed og hverdagsliv

Ved at lette den administrative byrde for foreningerne.

Ved at sikre retfærdig fordeling af kommunale tilskud.

ØKONOMI
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING
 

Bilag

20211013_Beslutning i KFB_sag_Ændring af procedure for tildeling af lokaletilskud til folkeoplysende foreninger.pdf

_Retningslinjer for lokaletilskud_3-0.pdf



Punkt 141: Beslutningssag: Godkendelse af årsregnskab for 2020/2021 for
Teatret Masken

21-031233

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget:

1. at godkende Teatret Maskens årsregnskab for 2020/2021.

RESUME
Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget skal i henhold til Egnsteateraftalen hvert år godkende Teatret Maskens regnskab og
indsende den skriftlige godkendelse til Kulturstyrelsen senest den 30. november.

BESKRIVELSE AF SAGEN
Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget skal i henhold til Egnsteateraftalen godkende Teatret Maskens årsregnskab.
Revideret regnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning for det afsluttede regnskabsår (1.7.20 – 30.6.21) skal
fremsendes senest den 1. november til godkendelse i kommunen efter godkendelse i teatrets bestyrelse. Senest fem
måneder efter regnskabsårets afslutning, altså den 30. november, indsender kommunen det skriftligt godkendte regnskab
til Kulturstyrelsen.

Årsregnskabet skal:

følge den til enhver tid gældende kommunale regnskabsinstruks,
revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor,
på en overskuelig og retvisende måde belyse teatrets drift og status,
udarbejdes i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, og
opstilles således, at der er direkte sammenlignelighed mellem budget og regnskab.

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet skal revisor påse, at teatrets udgifter til husleje overholder bestemmelserne i
den til enhver tid gældende egnsteaterbekendtgørelse – samt indhente en redegørelse for teatret om, hvordan huslejen er
finansieret, hvis den overstiger 15 % af det samlede offentlige tilskud.

Ledelsesberetningen skal indeholde en beskrivelse af årets aktiviteter med udgangspunkt i aktivitetsplanen for samme
periode. Det skal af beretningen fremgå, på hvilken måde og i hvilket omfang de opstillede mål er opfyldt. Beretningen
skal tillige indeholde økonomiske nøgletal samt opgørelse over antal forestillinger, arrangementer, besøgende mv.

Ifølge regnskab for sæsonen 2020/2021 (inkl. ledelsesberetning) har teatret haft udgifter for i alt 6.793.731 kr. og
indtægter for i alt 8.589.128 kr. Heraf udgør egenindtægten (dvs. fraregnet tilskud) 3.197.993 kr. Driftsresultatet opgøres
til 1.795.397 kr.

Oversigt over resultatet de seneste fem sæsoner:

Kr. 2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017

Udgifter 6.793.731 5.809.149 6.121.511 5.699.331 5.655.527

Indtægter 8.589.128 6.002.724 5.924.652 6.006.267 5.594.591

Egenomsætning 3.197.993 1.866.316 583.172 502.873 399.620



Resultat 1.795.397 193.575 -196.859 306.936 -60.936

Årets resultat på 1.795.397 kr. viser en fremgang i forhold til resultatet for 2019/2020. Teatret anfører, at hjælpepakker fra
regeringen i forbindelse med corona-situationen har gjort en forskel for ikke bare arbejde, men også økonomi. Balancen
viser en egenkapital på 3.307.127 kr. Denne henlægges i lighed med tidligere år til fremtidige projekter.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Teatret Masken er med til at udfolde kommunens målsætning om

Mangfoldige fællesskaber og
Et rigt og tilgængeligt kulturliv som en del af hverdagen

Teatret prioriterer at give Guldborgsund Kommunes borgere mulighed for at opleve professionel scenekunst af høj
kvalitet – ikke bare på teatret, men også dér, hvor de bor og færdes. Dette ses bl.a. af teatrets involvering i den årlige
Internationale Gadeteaterfestival og i byrumsforestillinger som Ejegod Krøniker og Østerbrofortællinger. Masken har,
parallelt med sit vokserepertoire, et særligt fokus på børn og unge og et ønske om, via sine scenekunsttilbud, at
understøtte fællesskabende dannelsesanledninger for alle.

ØKONOMI
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING
 

Bilag

Nøgletal_m.v._Masken_20-21

2021 Revisionsprotokollat Teatret Masken_underskrevet

2021 Årsrapport Teatret Masken_underskrevet



Punkt 142: Beslutningssag: Kommunikation

Beslutning
Ingen særskilt PM.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Direktionen indstiller til Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget:

 

1. at beslutte hvad der skal kommunikeres af sager fra mødet.

RESUME
 

BESKRIVELSE AF SAGEN
 

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER
 

ØKONOMI
 

HØRING
 



Punkt 143: Underskriftsark

Beslutning

Der er godkendt digitalt.

Sagsfremstilling

INDSTILLING
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
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